[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 230/2013
Solicita informações sobre a possibilidade de construção de casas através do Programa “Minha Casa, Minha Vida” no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Muitos brasileiros já tiveram a oportunidade de conquistar o sonho da casa própria, aproveitando as vantagens do Programa “Minha Casa, Minha Vida” em parceria com a Caixa Econômica Federal, que beneficia principalmente a população de baixa renda.
E com a comunidade do Distrito de São João Novo não é diferente, ela também sonha um dia poder comprar a sua tão sonhada casa própria através desse Programa, que favorecerá muitas famílias que não têm condições de comprar uma casa pelos meios convencionais.
Posto isto, FLÁVIO ANDRADE DE BRITO, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de construção de casas do Programa “Minha Casa, Minha Vida” no Distrito de São João Novo?
2. Se positivo, quando o Executivo poderá estar tomando essa providência, e quantas casas poderão ser construídas?
3. Se negativo, favor justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 18 de julho de 2013.
FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/07/2013 - 09:28:44 05932/2013
/mabc